



מדרש יין ושכר אל תשת מזה שנצטווה אח"כ יין ושכר אל תשת מוכח שהחטא הי' מחמת ששתויי יין נכנסו למקדש, יש לפרש משום דאם שותה אדם יין משתכר ומרקד ונותן בו שמחה גדולה ופותח בו כח אהבה בלב, ומה שרואין בגשמיות הוא רמז על הפנימיות מחמת דין בו ניצוצות גדולות מעולמות התענוג והוא רמז לתורה ולכך יין גמטריא שבעים ע' פנים והוא רמז לתורה שצריך אדם לשכר עצמו בתורה באהבת השי"ת ובאהבת התורה כמש"נ באהבת תשגה תמיד, וצריך לשכר באהבת תורה עד שיהא נראה כמשתגע, וצדיק השותה יין פותח בו כחות אהבה ונכנס לתוך עולמות התענוגים מקומות שיין נוגע שם להתענג בד' להתדבק בד' באהבה גדולה שהניצוצות הם ממדת יסוד הוא התקשרות בד' בשבע מדות: וע"כ נכנסו נדב ואביהו ג"כ שתויי יין על דעת זה שנכנסו להקריב קטורת אהבה גדולה, י"ל מחמת קטורת הוא לשון קשר, והן ג"כ בזה התקשרו ומייחדי עולמות בהשי"ת, וע"כ אפשר כוונתן להתקשר באהבה גדולה בהשי"ת, והחטא הי' שהי' צריך להיות מורא מקדש עליהם ולעשות יותר ביראה, יראה היא התרחקות ולא בהתקרבות, שזה התקרבות הוא בתורה כמ"ש פקודי ד' ישרים משמחי לב, ואז הולך באהבה יתירה ובשמחה רבה ובהתקרבות, אבל הקרבת קרבן צריך להיות יראה ובושה יותר מן התקרבות אהבה: ספר ביכורי אבי"ב עה"ת

וישמע משה ויטב בעיניו, אח"כ הבין משה הענין שיפה עשה אהרן שלא אכל השעיר של ר"ח, אך לפלא בעיניו מהיכן דן אהרן כן הלא אחר כל הדרישות הי' לו לאכול, כמ"ש

שבת געלע מצות

הענין מה שקורין השבת הזה {אחר פסח} געלי מצות. י"ל עפ"י דברינו הנ"ל. ששבת הוא שרש כל הענין שבקדושה. ועל ידי השבת מתגלה התפשטות כל הקדושות. לכן השבת שאחר פסח קוראין גילוי מצות: שבו נתגלה שרש הקדושת מצה שאכלנו בשבעת ימי הפסח: תורת אמת

בשם הרב בשבת אחר הפסח עושין כעין מצות וכו', רמז למצות הנאכלות לפסח שני, ומנקבין במפתח, רמז דתרעין פתיחין עד פסח שני, ואמר הוא נ"י מה שקורין העולם געלע מצות הוא טעות אלא ר"ל (גוטע) [גאולה] מצות: ספר אמרי פנחס - שער ד' - שבת ומועדים {רח"צ}

לשבת שאחר הפסח המנהג הוא מימים קדמונים לנקוב את החלות בשבת שלאחר פסח במפתחות, ונעשה על החלה צורת מפתח ומנהג ישראל תורה הוא וצריך טעם. כבר ביארנו טעמים ע"ז לעיל. והנה יש עוד לאלוה מילין טעם א' ע"פ פשוטו, כי הנה בעת הזאת כשאכלו ישראל מן המן, מהקרבת העומר ואילך לא אכלו עוד מן המן כמשה (יהושע ה', י"א) ויאכלו ממחרת הפסח מעבור הארץ. ואמרינן בגמרא (קדושין ל"ז). ממחרת הפסח אכול עד השתא לא אכול, ומאז התחילו לאכול מתבואת הארץ והיו ישראל צריכין לפרנסה כי עד עתה היה להם המן. וזאת ידוע שלכל דבר יש שער כמו שאנחנו מתפללין שיפתח לנו השי"ת שערי פרנסה. ומזה נשתרבה המנהג להיות עושין צורת מפתח על החלות לרמז שיפתח לנו השי"ת שערי פרנסה: טעם הב' י"ל, כי בעת ההוא סופרים אנו ספירה שבעה שבועות והם מ"ט יום ע"ד סוד נ' שערי בינה. ואנחנו הולכים משער לשער ולכל שער יש מפתח וזהו שעושין צורת מפתח: ספר אוהב ישראל - ליקוטים חדשים - פ' שמיני

ואח"כ מסיים המדרש. ויהי ביום השמיני. זה משה כידוע שמשה הוא הדעת של כל ישראל ולזה לא הוקם המשכן רק ע"י משה והכל הוא על ידו בכדי לקשר כל המדות וכל העולמות למקורן הראשון. וזהו כוונת הספירה ג"כ. אמרות י"י אמרות טהורות כסף צרוף בעליל לארץ מזוקק שבעתים היינו כשבא להתגלות לתוך המדה הנקראת ארץ מחוייב להיות מזוקק שבעתים שבעה פעמים שבעה עד שיזדכך ויטהר ע"י הספירה עד שיוקשר למעלה ליום אחד כדכתיב והיה יום אחד הוא יוודע לי"י ובאים לעולם החירות ויוכלו לקבל התורה: ספר בית אהרן

עוד נוכל לומר. ויהי ביום השמיני. שמיני הוא על שבעה והשבעה אלו שבעת ימי הבנין וע"י יום השמיני נתקן הכל וזהו ויהי וגו' וע"ז קרא משה לאהרן כו'. כמאמר הצדיק המפורסם מאפטע על פסוק וישב אהרן אל פתח אוהל מועד והמגפה נעצרה אמר אהרן הוא שושבינא דמטרוניתא ומשה הוא שושבינא דמלכא וכאשר בא אהרן אל משה ונעשה יחוד ובטלו כל הדינין ואז והמגפה ל' מגופה וסתימה נעצרה: ספר בית אהרן

וזהו וישא אהרן את ידיו אל העם פירוש כנ"ל שתשוקת הצדיק אל העם להטיב להם * ויברכם וירד מעשות החטאת והעולה והשלמים פירוש על ידי זה ירד ממדריגתו שמדרגת הצדיק הוא תמיד לבדוק עצמו בכל עת ורגע אולי חטא חלילה באיזה נדנוד חטא והרהור והוא מהרהר תמיד בתשובה זה רמז חטאות ועולות שבא על הרהור * והשלמים רמז להדביקות שבו שעושה שלום בפמליא של מעלה ועל ידי תשוקתו היה יורד ממדריגתו האלו קצת: ס' נועם אלימלך

על התורה ועל העבודה

הה"ק מוהר"ם מווארקע זצ"ל הי' לו קבלה מאת אביו הקדוש אשר כל זמן שינהל אחד מתלמידי הרבי ר' בונם זצ"ל מפרשיסחא יסע אליו וכן עשה והי' כמה פעמים בגור אצל החי' הר"ם זצ"ל: ספר שיח שרפי קודש

פעם אחת אירע שהיו הצה"ק רבי לייבל אייגר מלובלין ומוהר"י מפילאוו והרבי ר' צדוק מלובלין להסתופף בצל כבוד קדושת מורם ורבים כבוד קדושת הג' הקדוש רבן של כל בני ישראל מרן ומאורן רמ"י זצ"ל מאיזביצא כידוע לכל והיו כולם אז בבית מדרשו ושמעו שהוא הולך בחדרו הקדוש לפתוח הדלת ועמדו כולם ממקומם מיראת רבם וכך היה שפתח הדלת וכאשר הביט בהם בפניהם הקדושים זכותם יגן עלינו ועל כל ישראל ואמר בזה"ל"ק טייערע פרוכטען האבע איך אין מיינעם גארטען ביי מיר שמעקט זייער עכל"ק ודברי פי חכם חן והמב": ספר שיח שרפי קודש

הגאון ר' יוסף ענגיל הגר בבענדין סיפר שבעת שהלך החת"ס ברגליו להגאון הק' ר' נתן אדלער ללמוד אצלו פגע בדרך בעכ"ר א' שהכיר בו שהוא עמלק ושונא ישראל ורוצח הוא, על כן הרג אותו החת"ס. וכאשר בא לר' נתן אדלער שאל אותו איזה מצוה בא לידו וקיימו כי קרן עור פניו וסיפר לו המעשה, האדמו"ר מסאכטשוב אמר על החת"ס שהי' החת"ס חסיד דקאצק בפה מלא כי כל ספריו והנהגותיו מלא חסידות המה: ספר שיח שרפי קודש

ימי הספירה

ימי הספירה בין פסח לעצרת הם כמו חוה"מ: רמב"ן פ' אמור

פרקי אבות

הלל אומר כו' אוהב שלום ומקרבן לתורה. אוהב שלום, היינו שעושה שלום בין ישראל לאביהם שבשמים שמוכיח אותם תמיד ומקרבן לעבודתו ית"ש: ספר עבודת ישראל - פרק א' משנה ב"ב

כל ישראל יש להם חלק לעוה"ב. להנחיל אוהבי י"ש ואוצרותיהם אמלא. כי השי"ת ברא הי"ש מאי"ן כדי שע"י הי"ש יקנה האדם החלק לעולם הבא. שיעשו מן הי"ש של העולם אי"ן ומן הי"ש הוא החלק לעוה"ב. ותן חלקנו בתורתך. כל איש ישראל יש לו חלקו בהתורה. אות אחד בהתורה. ע"י הי"ש של העולם הוא קונה חלקו. שנאמר ועמך כולם צדיקים. הכלל ישראל נקראים צדיקים. נצר מטעי. הענף מן הנטיעה שנטעת. מה שנאמר ויטע י"י אלקים גן בעדן מקדם. ואצל ישראל יש העד"ן והמקד"ם. וישם שם את האדם אשר יצר. ששם בהדבר הזה את האדם. שהאדם יהיה כל עסקו בדבר הזה. והבן: ספר בית אהרן

משה קבל תורה מסיני. ממי שנתגלה בסיני. כשמדבר דיבורים של הקב"ה זהו מסיני. כמ"ש בזוה"ק פומא דמליל הוא סיני:

משה קיבל תורה מסיני ומסרה ליהושע ויהושע לזקנים וזקנים לנביאים וכו' עד אנשי כנה"ג. ללמדך שהתורה נמסרה מאיש לאיש עד כל חכמי כל דור ודור. וזהו בבחינת נצר מטעי כנ"ל:

לזכות צבי יוסף בן אסתר לרפ"ש בתשח"י
לזכות רפאל אליהו בן אסתר לרפ"ש בתשח"י

אכול תאכלו אותה בקודש כאשר צויתי, עד שהשיב לו אהרן מענין נדב ואביו, ובזה הענין נמצא עמקות גדול כי שעיר ר"ח רומז להבאת כפרה על מעיטת הירח, ושעיר ר"ח הראשון נשרף שלא רצה אהרן לאכלו ומזה הבין משה עד עת, והדברים עמוקים: ספר מי השילוח

סימני בהמה טהורה מעלה גרה ומפרסת פרסה, מעלת גרה היינו שאינו חוטף הטוב מהש"י ותמיד הוא מוכן להחזירו אף שקבל כבר, הוא מוכן להחזירו ורק מקבלו בנייחא, ומפריס פרסה הוא שאינו קופץ ידיו לאחוז במה שנחלק לו מהש"י, וזהו מגודל בטחונו בה' כי ע"ז רומז מפריס פרסה כמ"ש תרחיב צעדי שעומד במרחב: ספר מי השילוח - פרשת שמיני

כי אני ה' המעלה אתכם מארץ מצרים להיות לכם לאלקים, שמעתי בשם הבעש"ט זלה"ה, היינו שגם הדברי גשמייות והארציות, שמכונה בשם לכם, על דרך (ביצה דט"ו ע"ב) חציו לה' וחציו לכם, יהיה גם כן לאלקים, בלי שום תאוות עולם הזה: (מבשר צדק פ' קדושים, ופ' בהר): ספר בעל שם טוב על התורה

ופעם א' ביו"ט כשיצא הרה"ק הבית אהרן מקארלין ז"ע מבית הכנסת אחר תפילת מוסף, והיה כבר חצי היום, ואמר הרה"ק, חצי לה' כבר קיימו, עכשיו נלך לקיים חצי לה' - בסעודת היום: מפי השמועה

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - Mailing address:
714 Park Ave Lakewood NJ 08701-2025
ברשות ובהדרכת גדולי התורה chizuk@chizuk.info
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", או שיעור באידיש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י ביותר מד' אלף מקומות בעולם קע"ה כ"י להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally

לזכר עולם יהי צדיק
כ"ק אדמו"ר ר' אהרן ב"ר יצחק מנשה זצוק"ל - מפינסק קארלין
כ"ח ניסן תשס"א - זיעועכ"א
לע"ג זקני הרה"ג ר' שבת ב"ר ברוך אברהם זצ"ל - כ"ה ניסן תרפ"ט
ת.נ.צ.ב.ה.

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים